
 کارگر ساختمانی پس از مصدومیت هنگام کار دچار مرگ مغزی شد
 و اعضای بدنش را به بیماران نیازمند بخشید

از حادثه مرگبار هنگام کار تا اهدای زندگی به بیماران  
حادثه هولناکی در کارگاه پسر جوان 
را راهی بیمارستان کرد. پسری که هنگام 
بزرگ  ورق  چند  با  ساختمانی  کار  انجام 
تخت  روی  او  شد.  زخمی  به شدت  آهن 
بیمارستان خوابید اما زنده نماند؛ فقط 
نفس می کشید، آن هم با دستگاه. مجید 
جانش را از دست داد با این حال توانست 
جان ببخشد. زندگی هدیه بدهد و چندین 
نفر را از مرگ حتمی نجات دهد. پزشکان 
برای سلامتی او همه تلاش خود را کردند 
اما مجید دچار مرگ مغزی شد. درنهایت 

خانواده اش رضایت دادند تا اعضای بدن او به چند بیمار نیازمند جان دوباره ببخشد.
 چهار سال پیش بود که مجید بیشه شهر و دیار خودش را ترک کرد. او به استان البرز رفت 
و زندگی جدیدی را شروع کرد. آرزوهای زیادی در سر داشت تا اینکه از یک   سال  و نیم پیش 
در یک کارگاه آهنگری مشغول به کار شد. مرد جوان همه تلاش خود را به کار بست تا رونقی 
به زندگی اش بدهد. می خواست کار و پولی برای خود پس انداز کند. همه چیز خوب پیش 
می رفت تا اینکه در یکی از آخرین روزهای مهر امسال آن اتفاق تلخ رخ داد؛ ماجرایی که باعث شد 

تمام آرزوها و رویاهای مجید خراب شود.

مرگ مغزی
حمید برادر مجید بیشه درباره این اتفاق به خبرنگار »شهروند« می گوید: »غروب بود که 
برادر بزرگ ترم با من تماس گرفت. او گفت مجید وقتی در کارگاه مشغول جابه جایی بار بوده 
ناگهان چند ورق بزرگ آهن به شکمش برخورد کرده و باعث شده به شدت مجروح شود. 
خیلی ترسیدیم. برادرم گفت که مجید را به بیمارستان امام حسین)ع( محمدشهر کرج منتقل 
کرده اند. با شنیدن این خبر دچار شوک شدم. همان شب از یزد به سمت کرج به راه افتادیم. 
در مسیر که بودم دوست داشتم همه این اتفاقات خواب باشد اما این اتفاق رخ داده بود و 
برادرم روی تخت بیمارستان تحت درمان بود. با این حال امید داشتم که وقتی برسم بتوانم با 
مجید صحبت کنم، امید داشتم آن قدر حالش خوب باشد که به  زودی مرخص شود. اما وقتی 
رسیدیم، پزشکان چیز دیگری می گفتند. طبق نظر پزشکان شدت جراحات وارده به مجید 
زیاد بود. با این حال آنها همه تلاش خود را کردند تا او سلامتی اش را به دست آورد. چند روز از 
حادثه ای که برای برادرم رخ داده بود، می گذشت. در این چند روز امید داشتم تا شاید او دوباره 
به زندگی بازگردد اما پایان ماجرا چیز دیگری بود. درنهایت پزشکان اعلام کردند که او دچار 
مرگ مغزی شده است. با این حال نمی خواستیم باور کنیم برادرم را به همین راحتی از دست 
داده ایم. خیلی خوب به خاطر دارم وقتی با پزشک برادرم صحبت کردم گفت برادر شما با این 
دستگاه ها زنده است. اگر این دستگاه ها را از او قطع کنیم، به  طور کامل جانش را از دست 
می دهد. همان موقع بود که پیشنهاد دادند اعضای بدن مجید را اهدا کنیم تا با این کار چند 

بیمار نیازمند جان دوباره ای پیدا  کنند.«

وداع تلخ  
برادر مجید از تصمیم سخت و تلخ زندگی شان می گوید و ادامه می دهد: »وقتی دیگر امیدی 
به بازگشت برادرم به زندگی نداشتیم تصمیم گرفتیم اعضای بدنش را به بیماران نیازمند اهدا 
کنیم. از قبل هم با موضوع اهدای عضو آشنا بودیم. به همین خاطر ماجرا را با پدرم در میان 
گذاشتیم. او هم وقتی متوجه شد با این کار چند خانواده دوباره عزیزان شان را خواهند داشت، 
رضایتش را اعلام کرد. اتفاقا خوشحال بودیم که با این کار می توانیم جان چند نفر را نجات دهیم. 
ما عزادار شده بودیم ولی با این کار مانع داغداری چند خانواده شدیم. همین مسأله برای 

آرامش ما کافی است.«
سرانجام با رضایت اولیای بیمار مرگ مغزی هماهنگی های لازم برای انجام عمل پیوند 
انجام شد. دکتر ساناز دهقانی، رئیس واحد فراهم آوری اعضای پیوندی بیمارستان سینا، در 
بیمارستان  از  مغزی  مرگ  بیمار  خانواده  رضایت  »با  می گوید:  »شهروند«  به  این باره 
امام حسین)ع( محمدشهر به بیمارستان سینای تهران منتقل شد. با تلاش تیم پزشکی 

قلب، کلیه ها، کبد و نسوج بیمار مرگ مغزی به بیماران نیازمند اهدا شد.«

ترس شهروندان از »مومو« و درخواست کمک از پلیس 
نگرانی ها در خصوص مومو و خطرهایش روز به روز بیشتر می شود. تا جاییکه حالا 
مردم به پلیس فتا پناه برده اند. طی ۲۴ ساعت گذشته تماس های تلفنی شهروندان بسیار 
 زیاد شد. آنها از ارسال پیام و کلیپ های موسوم به »مومو« شکایت داشته و دچار ترس 

و اضطراب شده اند.
سرهنگ جواد جهانشیری رئیس پلیس فتای استان خراسان رضوی، گفت: »طی روزهای 
گذشته و بخصوص از روز پنجشنبه تا کنون کارشناسان پلیس فتای استان بالغ بر صدها 
تماس تلفنی مبنی بر ترس شهروندان در چالش مومو و اضطراب ناشی از آن دریافت کرده و 

پاسخ لازم را    ارایه کرده اند.«
وی با اشاره به نگرانی والدین و دانش آموزان در پی انتشار تصاویر و کلیپ های رعب انگیز 
»مومو« افزود: »در روزهای اخیر شاهد مطرح شدن چالش »مومو« در سطح برخی استان های 
کشور و همچنین استان خراسان رضوی بوده ایم. در پی آن برخی کاربران که بیشتر آنها دانش 
آموز و کاربر شبکه اجتماعی واتس آپ بوده اند پیام هایی حاوی محتوا و تصاویر مومو دریافت 
کرده اند. رسیدگی به موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس فتا قرار گرفته و بزودی افراد 
داخلی که هدفشان اذیت و آزار دانش آموزان و هر قشر از نوجوانان و کاربران فضای سایبر 
باشد گرفتار قانون می شوند. ولی با توجه به گستردگی و فرامرزی بودن فضای سایبر توصیه 
پلیس فتا پیشگیری و آگاهسازی است. بنابراین دانش آموزان و والدین از کنجکاوی و کلیک 
بر روی لینک های ناشناس اجتناب کنند. »مومو« چالش خطرناک آنلاینی بسیار شبیه به 
بازی نهنگ آبی است که ابتدا از فیس بوک شروع شد و بعد از طریق واتس آپ گسترش پیدا 
کرد. هدف از این بازی ترسناک، ایجاد رعب و وحشت در بین کودکان و نوجوانان بوده است. 
»مومو« کودکان و نوجوانان را تهدید می کند در صورتی که از دستورات او پیروی نکنند در شب 

برای آنها ظاهر شده و و موجب هراس آنها خواهد شد.«
رئیس پلیس فتا ی خراسان رضوی در رابطه با پیشگیری از چالش مومو افزود: »تنها راهکار 
این  است که تحت هیچ عنوان کنجکاوی نکرده و بر روی لینک ناشناس در شبکه های 
اجتماعی بویژه واتس آپ که محل انتشار این چالش بوده، کلیک نکنند. به تمام تماس های 
ناشناس در این شبکه اجتماعی بی توجه باشند ضمن اینکه از ذخیره شماره های ناآشنا در 
واتس آپ پرهیز کرده تا شماره کاربر در بانک اطلاعاتی موصوف ذخیره نشود.« جهانشیری با 
 اشاره به چالش مو مو به شهروندان توصیه کرد: »هموطنان در مواجهه با چالش موصوف

 می توانند با حذف اکانت کاربری خود از شر این مزاحم ناخوانده خلاص شده و با شماره دیگری 
عضویت جدید پیدا کنند و از ذخیره شماره مومو سابق به شدت پرهیز کنند.«
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حادثه در شرکت پودر ماهی باز هم کارگران را قربانی کرد  

]سیما فراهانی[ تکرار یک فاجعه باز هم در قشم؛ بار 
دیگر کارگرانی در شرکت پودر ماهی قربانی شدند. جوانانی 
که هنگام کار با استنشاق گاز نفس هایشان به شماره 
افتاد و درنهایت جان خود را از دست دادند. ماجرای تلخی 
که مشابه آن، درست 15  سال پیش در همان منطقه رخ 
داد. شمار قربانیان این شرکت های پودر ماهی به هفت 
نفر رسیده است. 15  سال پیش سه کارگر و حالا نیز ۴ 
کارگر جان باخته اند. ماجرا به صبح روز یکشنبه ۲7 مهرماه 
برمی گردد. یکی از کارگران شرکت پودر ماهی در شهر سوزا 
از توابع قشم، برای تمیز کردن دیگ  بخار اقدام کرد، اما 
ناگهان حالش بد شد. گاز تولید شده او را بیهوش و خفه 
کرد. با این اتفاق سه همکار این کارگر برای نجات جان 
او تلاش کردند، اما آنها نیز با استنشاق گاز جان دادند. 
کارگران مردند تا یک سناریوی تلخ و مرگبار بار دیگر بعد از  

15  سال دوباره تکرار شود. 

بازداشت رئیس
اثر  بر  نیز  دیگر  کارگر  یک  که  است  درحالی  این 
استنشاق گاز مسموم شد. این مصدوم  ۲۰ ساله، به 
دلیل استنشاق این گاز و سقوط دچار تروما و کاهش 
بیمارستان  در  حاضر  درحال  که  شد  هوشیاری  سطح 
قشم بستری است. بلافاصله پلیس و نیروهای اورژانس 
را به محل رساندند. اجساد به پزشکی قانونی و  خود 
مصدوم حادثه نیز به بیمارستان منتقل شدند. تحقیقات 
تجسس نیز آغاز شد. نیروی انتظامی به اتفاق دادستان 
عمومی و انقلاب شهرستان قشم برای بررسی دقیق 
علت این اتفاق در محل حادثه حاضر شدند. پس از انجام 
تحقیقات و بررسی ها درنهایت صبح دوشنبه سرهنگ 
حسین الهی، فرمانده نیروی انتظامی شهرستان قشم، 
شهر  صبامجد  ماهی  پودر  شرکت  رئیس  بازداشت  از 
سوزا، خبر داد. این فرد پس از دستگیری و تکمیل پرونده 

تحویل مقامات قضائی شد.

داغی که تکرار شد
عارف سلامی، عضو شورای شهر سوزا است. او در این 
حادثه داغ بزرگی را بر دوش می کشد. دو پسردایی اش در 
این ماجرا جان خود را از دست داده اند. سلامی در سال 
رخ  ماهی  پودر  شرکت  در  شوم  حادثه  آن  زمانیکه   8۴
داد، همانجا مشغول به کار بود. او در همان حادثه هم 
و  ساله   ۴۲ علی  سلامی  بود:»عبدالباسط  شده  داغدار 
بودند.  من  پسردایی های  ساله،  علی 3۲  سلامی  وحید 
آنها هر دو زن و بچه داشتند. وحید یک دختر و یک پسر 
داشت. عبدالباسط نیز سه فرزند داشت. فرزند کوچکش 
سه ساله است و دختر بزرگش 9  سال دارد. آنها نان آور 
نیروها  بهترین  جزو  و  می کردند  کار  بودند.  خانه شان 
بودند. از زمان این فاجعه تا الان خانواده اش همچنان 
شوکه هستند. حتی توان صحبت کردن هم ندارند. من 
خودم باورم نمی شود. آنها بی دلیل قربانی شدند و اگر کمی 
اگر  امکانات وجود داشت شاید همه شان زنده بودند. 
حداقل تجهیزات ایمنی مثل کپسول اکسیژن، ماسک 
مخصوص، کلاه و دستکش وجود داشت این همه قربانی 
نداشتیم. نه اینکه یکی پس از دیگری به چاله فرو روند و در 
اثر استنشاق گاز، همگی خفه شوند. درحال حاضر نیز این 

ماجرا را پیگیری می کنیم تا مقصر مشخص شود.«

15  سال پیش 
در  پسردایی اش  تلخ  مرگ  ماجرای  سلامی  عارف 
حادثه ای مشابه را روایت می کند و در این باره به خبرنگار 
خرداد   1۴ روز  می آید.  یادم  »دقیقا  می گوید:  »شهروند« 
 سال 8۴ بود. من خودم آن زمان در شرکت پودر ماهی کار 
می کردم. پسردایی ام به نام محمد کمالی به همراه دو کارگر 

دیگر قربانی شدند. آنها به محل نگهداری ماهی یا همان 
سیلو می روند. در آنجا غلظت ماهی آن قدر زیاد بود که گاز 
آمونیاک تولید کرد. کارگرها مشغول مخلوط کردن یا هم 
زدن ماهی ها شدند. این کار گاز بیشتر تولید کرد و درنهایت 
نیز هر سه نفر جان باختند. محمد آن زمان 3۲ ساله بود. 
ازدواج کرده و همسرش هم باردار بود. دو ماه بعد قرار بود 
فرزندش به دنیا بیاید که جان باخت. خانواده اش پیگیر 
شدند و شکایت هم کردند. درنهایت نیز دیه به آنها تعلق 
خانواده اش  به  ماهیانه  صورت  به  هم  مبلغی  و  گرفت 
پرداخت کردند، اما از آن زمان به بعد من هم دیگر در آن 
شرکت کار نکردم. به طور کل شغلم را تغییر دادم. دیگر 
دل رفتن به آن شرکت را نداشتم. حالا آن شرکت همچنان 
به کار و فعالیتش ادامه می دهد. اما امکاناتش را کمی 
بهتر کرده است. آن زمان به طورکلی روش کار اشتباه و 
غیراصولی بود. در این حادثه اخیر نیز به نظرم باز هم روش 
کار غیراصولی بود. امکانات هم کم بود. برای همین کشته 

و قربانی داشتیم.«

اعتراض های بی سرانجام مردم محلی
اما بوی بد این شرکت و شرکت های مشابه آن برای 
مردم محله سال هاست که مشکل ایجاد کرده است. 
استنشاق بوی آزاردهنده به یکی از اساسی ترین مشکلات 
مردم محله تبدیل شده است. تا جایی که بارها  و بارها این 
شکایت ها به صورت مکتوب روی میز تمام مسئولان 
قرار گرفته است:  »من خودم به عنوان عضو شورای شهر 
سال هاست که نامه می نویسم. اعتراض مردم را به گوش 
مسئولان می رسانم. ولی تا الان هیچ اقدامی صورت نگرفته 
است. مثلا آن شرکتی که در  سال 8۴ کارگرانش جان باختند، 
حالا بالای یک تپه قرار گرفته است. به نظر ما فاصله کافی 
با خانه ها ندارد. همان تپه خودش منظره بسیار زیبایی 
دارد و می تواند به یک منطقه توریستی تبدیل شود. ولی 

به خاطر این شرکت چنین چیزی ممکن نیست. بقیه 
قرار  شهرها  حریم  محوریت  در  نیز  مشابه  شرکت های 
دارند. بنابراین بوی آزار دهنده اش مردم را بسیار عذاب 
محیط  به  می کنیم.  شکایت  که  سال هاست  می دهد. 
زیست، به شهرداری، به دادسرا، به قوه قضائیه و حتی به 
قوه قضائیه تهران نیز نامه زدیم. ولی تا الان اقدامی صورت 
نگرفته است. همچنان این شرکت ها کار می کنند و حجم 
آلاینده های خروجی شان مردم را نگران کرده است. بعضی 
از شرکت ها سعی در رعایت کردن استانداردها داشتند، 
انجام  اقدامی  هیچ  که  شرکت هایی  هستند  هنوز  اما 
نداده اند. خواسته ما این است که زمینی بیرون از شهر برای 
این شرکت ها در نظر گرفته شود تا مردم هم در آسایش 
باشند. یا حداقل این شرکت ها تا حد ممکن امکانات 
خود را افزایش داده و سعی در رفع نواقص داشته باشند. 
گوش  فریادمان  صدای  به  کسی  که  سال هاست  ولی 

نمی دهد.« 

پلمپ شرکت
این درحالی است که در ادامه پس از جان باختن این 
چهار جوان قشمی در شهر سوزا، دادستان قشم نیز 

دستور پلمپ شرکت پودر ماهی صبامجد را صادر کرد.
علیرضا نصری، فرماندار قشم نیز در پیامی جان باختن 
چهار تن از کارکنان شرکت پودر ماهی شهر سوزا را تسلیت 
گفت و افزود:     »جان باختن چهار تن از نیروهای پرتلاش 
شرکت پودر ماهی صبامجد در شهر سوزا موجب تالم 
خاطر مردم این شهرستان شد. این حادثه دلخراش نیاز به 
بررسی  دقیق کارشناسان برای روشن شدن حقایق این 
اتفاق دردناک دارد و در حقیقت زنگ خطری را برای صنایع 
مختلف در این شهرستان به صدا درآورد تا ایمن سازی 
محیط کار خود را به عنوان پیش نیاز تولید، مورد توجه جدی 

قرار دهند.«

ذره بین

بوی بد این شرکت و 
شرکت های مشابه آن برای 

مردم محله سال هاست که 
مشکل ایجاد کرده است. 
استنشاق بوی آزاردهنده 

به یکی از اساسی ترین 
مشکلات مردم محله 
تبدیل شده است. تا 

جایی که بارها  و بارها این 
شکایت ها به صورت 

مکتوب روی میز تمام 
مسئولان قرار گرفته است:  

»من خودم به عنوان عضو 
شورای شهر سال هاست 

که نامه می نویسم. اعتراض 
مردم را به گوش مسئولان 
می رسانم. ولی تا الان هیچ 

اقدامی صورت نگرفته است

۲5۰ میلیارد تومان اموال قاچاق و 5۲ هزار  میلیارد فرار مالیاتی از سوی پلیس امنیت 
اقتصادی پایتخت کشف شده است.

سردار حسین رحیمی فرمانده انتظامی تهران بزرگ در این باره گفت: »پلیس پیشگیری 
با اجرای طرح های مختلف برخورد با مجرمان را در سطح محلات در دستور کار خود قرار داد 
و از ابتدای امسال تا کنون پنج مرحله طرح« بدر« اجرا شده و با مالخران، خرده فروشان و 
مجرمان مقابله جدی شده است. پلیس امنیت عمومی مسئولیت برخورد با جرایم مهم 
در حوزه سلاح، اراذل و اوباش و غیره را دارد. با اقدامات ماموران این یگان در هفت ماهه 
امسال 39۲ قبضه سلاح جنگی و شکاری کشف و 17 گروه وارد کننده سلاح منهدم شده 
است. در بحث مقابله با اراذل و اوباش نیز با اجرای طرح« اقتدار« برخوردی قاطع با مخلان 
نظم و امنیت داشته ایم. پلیس مبارزه با مواد مخدر نیز به طور شبانه روزی در برخورد 
با قاچاقچیان، خرده فروشان و جمع آوری معتادان متجاهر فعال است و طرح »ظفر« 
نیز در همین راستا اجرا می شود.« رحیمی با اشاره به اقدامات پلیس آگاهی گفت: »این 

 پلیس مسئولیت برخورد با جرایم سازمان یافته و جرایم جنایی نظیر تجاوز به عنف، قتل،
 گروگان گیری، سرقت مسلحانه و غیره را بر عهده دارد که نتیجه این اقدامات کاهش ۲۴ 
درصدی جرایم جنایی در نیمه نخست امسال است. در شش ماهه امسال 73 درصد 
جرایم رخ داده در حوزه سرقت، از سوی پلیس کشف شده و سهم تهران از میزان کل جرایم 

در کشور از ۲9 درصد به ۲1 درصد رسیده است.«
رحیمی با بیان اینکه پلیس فتا نیز 85 درصد جرایم و شکایات ثبت شده در این حوزه در 
پایتخت را ثبت کرده است، گفت: »پلیس امنیت اقتصادی ما ۲5۰ میلیارد تومان اموال 
قاچاق را کشف کرده است که این آمار نسبت به سال قبل هفت درصد افزایش داشته 
است. همچنین 5۲ هزار میلیارد فرار مالیاتی نیز کشف شده است. در حوزه پلیس راه و 
پلیس راهور نیز با تمرکز بر انضباط بخشی ترافیکی و تقدم در برخورد با تخلفات حادثه ساز، 
 توانستیم تصادفات فوتی را در حوزه راه ۴8 درصد و در بخش درون شهری 8 درصد

 کاهش دهیم.«

 داستان تکرار
 یک ماجرای تلخ در سوزا

 مردم محلی سال هاست که نسبت به این شرکت ها و بوی بدشان اعتراض دارند

کشف ۲۵۰ میلیارد تومان اموال قاچاق در تهران

سعید سرودی

وحید سلامی

سعدی سلامی

عبدالباسط سلامی


